

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1506.01/2020/DL

O Ordenador de Despesas abaixo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo, vem **RATIFICAR** a declaração de **Dispensa de Licitação** em favor da Proponente: **EMPRESA: TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 27.164.079/0001-42**, objetivando a **AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO E ACESSÓRIOS DESTINADOS AOS AGENTES DE TRÂNSITO E GUARDAS MUNICIPAIS NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE**, valor total dos serviços: **R\$ 27.919,00 (vinte e sete mil novecentos e dezenove reais)**. Determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

CONFORME VALORES ABAIXO:

EMPRESA: TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 27.164.079/0001-42.

LOTE 01 – AGENTES DE TRÂNSITO.

ITEM	ACESSÓRIOS	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	GANDOLA RAPTOR: tecido em rip stop, bolsos táticos laterais com velcro, gola anatômica, zíper personalizado, reguladores de punho, tecido fri-fit de secagem rápido na cor verde limão.	Und	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
2	CALÇA EM RIP STOP: com 02 bolso faca frontais, 02 bolsos laterais com lapela, e fechamento com velcro, reforço na parte traseira e fechamento no coes em botão e zíper na cor caqui.	Und	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
3	CHAPEU PANAMA EM RIP STOP: confeccionado em algodão pilieter, boa permeabilidade 02 furos de cada lado, comprimento da corda cerca de 60cm / 23", circunferência da cabeça 59/62 cm 23", largura 6,5cm / 2.5"	Und	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
4	COTURNO EXTRA LEVE CAQUI: confeccionado em couro hidrofílico, resistente a chama, a rasgos, e altamente respirável, cano com lingueta de nylon, carbura com trama rip-stop, com zíper lateral com travas, forro com tecido poliéster, ilhós de alumínio com pintura epóxi e engate rápido atacador em poliéster altamente resistente.	Und	15	R\$ 190,00	R\$ 2.850,00
5	CINTO DE GUARNIÇÃO RAPTOR II: sistema de trava com 3 ponta, trava de segurança, alma em polímero flexível e com regulagem total com sistema de velcro interno e costura nas extremidades reforçada.	Und	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00
6	CINTO DE CALÇA CAQUI: trava de segurança com 3 pontas altamente resistente largura 5cm.	Und	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00

7	TALONARIO CAQUI: porta talonário com fecho alto colante em velcro na parte externa, suporte fixo para cinto na parte de trás com 10 cm, confeccionado em duratran e costura reforçada.	Und	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
TOTAL GLOBAL					R\$ 11.550,00

LOTE 02 – GUARDA MUNICIPAL.

ITEM	ACESSORIOS	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	GANDOLA TATICA: material rip stop profissional, fechamento frontal com botões, reforço acolchoado no cotovelo. Quantidades de bolsos 04, possuir velcro para tarjeta de identificação, na cor azul marinho.	Und	52	R\$ 90,00	R\$ 4.680,00
2	CALÇA EM RIP STOP: com 02 bolso faca frontais, 02 bolsos laterais com lapela, e fechamento com velcro, reforço na parte traseira e fechamento no coes em botão e zíper na cor azul marinho.	Und	52	R\$ 90,00	R\$ 4.680,00
3	GORRO EM RIP STOP: confeccionado em brim stop, profissional com maior resistência, maior durabilidade, com ilhós nas laterais e fecho traseiro na cor azul marinho.	Und	27	R\$ 22,00	R\$ 594,00
4	COTURNO EXTRA LEVE: do UP poliéster (mais resistente a hidrólise) injetado 100% costurado em toda sua lateral assegurando a máxima aderência do solado.	Und	27	R\$ 145,00	R\$ 3.915,00
5	CINTO DE GUARNIÇÃO FN: produzido com fita de alta tenacidade, inserto rígido interno com 50mm de largura, ele possui tecido aderente para melhor fixação e permite acoplagem de acessórios por toda sua extensão, fivela tripla que oferece mais segurança ao usuário.	Und	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
6	TONFA MILITAR: bastão modelo tonfa militar, produzido com um único modelo, com comprimento do cabo de 12 cm, comprimento total 58 cm, diâmetro 35mm circunferência de 110mm.	Und	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00
7	PORTA TONFA MILITAR: padrão na cor preta, confeccionada em nylon, acessório para modelo destro e canhoto.	Und	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
TOTAL GLOBAL					R\$ 16.369,00

ITAITINGA - Ce, 30 de junho de 2020.

Amaral Cavalcante Sousa
AMARAL CAVALCANTE SOUSA
Ordenador de despesas do
SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA